
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-105290-2/OBP-2022 

Praha 10. června 2022 
 

 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 Odbor bezpečnostní politiky obdržel vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 
informace, zda je osoba pracující jako barman/barmanka (např. v hudebním klubu 
nebo v baru) ve smyslu zákona o zbraních osobou účastnící se lidové zábavy, nebo 
se na takovou osobu pohlíží jinak. 
 
 
 V odpovědi na uvedené sdělujeme, že podle ustanovení § 60 zákona o zbraních 
může osoba, která se účastní veřejných shromáždění, slavností, sportovních podniků 
nebo lidových zábav, může na těchto akcích nosit zbraň, pouze 
  
a) drží-li zbraň k provozování zábavné střelby v komerčních nebo obdobných 
střelnicích, 
b) podílí-li se se souhlasem pořadatele na zabezpečení akce, jejíž součástí je střelba, 
c) zabezpečuje-li úkoly podle zvláštního právního předpisu, nebo 
d) pokud je to nezbytné k ochraně života, zdraví nebo majetku, a nošení zbraně povolí 
útvar policie příslušný podle místa konání akce. 
 
 
 Výše uvedená omezení se vztahují na všechny osoby účastnící se veřejných 
shromáždění, slavností, sportovních podniků nebo lidových zábav, a to bez ohledu na 
to, zda se jedná o návštěvníky, zákazníky, účastníky nebo o osoby podílející se na 
zajištění takových akcí, tedy i na vámi uváděnou osobu. I uváděná osoba je tak osobu 
účastnící se veřejných shromáždění, slavností, sportovních podniků nebo lidových 
zábav ve smyslu § 60 zákona o zbraních. 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel 

 

*MVCRX06HA4B3* 
MVCRX06HA4B3 
prvotní identifikátor 

 


